
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 1^ -  AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - ATTIVITA' 

PRODUTTIVE - SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 
DETERMINAZIONE n. 27 del 02/02/2016 

 
OGGETTO: PROCEDIMENTO DI MEDIAZIONE ATTIVATO  DALLA SIG.RA M.L. 
DAVANTI ALL'ORGANISMO DI MEDIAZIONE EQUA LIBRA. IMP EGNO DI 
SPESA. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 

RICHIAMATA la nota in data 01/12/2015, acquisita al protocollo n. 22090 del 
03/12/2015, con cui l’Organismo di Mediazione EQUA LIBRA, con sede a Cesena, ha 
comunicato l’avvio del procedimento di mediazione prot. n. 1637/FE promosso dalla Sig.ra 
M.L.; 

 
VISTE: 

- la delibera della Giunta Comunale n. 121 del 10/12/2015 con sui è stato stabilito di 
aderire al procedimento di mediazione di cui trattasi, tenuto conto che il medesimo 
rappresenta condizione di procedibilità rispetto ad una eventuale azione successiva di 
giudizio; 

- la determina n. 593/2015 con cui è stato conferito incarico a legale per l’assistenza del 
Comune di Sant’Agostino; 

 
CONSIDERATO che nell’incontro tenutosi presso l’Organismo di Mediazione in 

data 19/01/2016, le parti hanno manifestato la volontà di iniziare la procedura di 
mediazione; 

 
VISTO che è necessario procedere al pagamento delle spese di mediazione che, ai 

sensi del regolamento di procedura dell’organismo di mediazione “Equa Libra” sono 
quantificati in € 666,00 più IVA; 

 
RILEVATA la necessità di assumere il relativo impegno di spesa;  
 
VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 



 
VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 27/5/2014 con il quale sono stati attribuiti gli 

incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL stipulato 
il 31/3/1999; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 30/12/2015 di presa d'atto 
dell'esercizio provvisorio dal 1/1/2016 - assegnazione ai responsabili di servizio delle 
risorse necessarie a garantire l'ordinario funzionamento dei servizi - adozione del piano dei 
conti integrato ex.art.4 e all.6 del D.lgs.18/2011; 

 
 VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la somma complessiva di € 

812,52 IVA compresa sul Capitolo 10102372 “Spese per liti e arbitraggi” del Bilancio 
di Previsione 2016 che presenta la necessaria disponibilità; 

2. di liquidare all’Organismo di Mediazione EQUA LIBRA la somma di € 812,52, 
compresa IVA, quale spese di mediazione e di procedere al pagamento mediante 
bonifico bancario con il seguente IBAN IT 14U0538723906000001937245; 

 
3. di dare atto che come previsto dall’AVCP con determina n. 4/2011 – par. 3.9 -  sono 

esclusi dagli obblighi di tracciabilità i servizi di arbitrato e conciliazione pertanto la 
presente spesa non è soggetto all’acquisizione del codice CIG; 

 
4. Di dare atto che la spesa di cui alla presente determinazione non soggiace al limite 

mensile di un dodicesimo dello stanziamento del bilancio pluriennale 2015/2016 con 
riferimento all’annualità 2016 in quanto non suscettibile di pagamento frazionato in 
dodicesimi;  

 
5. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 
 
 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to CAMPANINI DANIELA 
 
 
 
 
Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  € 812,52 
 
S. Agostino, lì 03/02/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 


